2012 年 10 月 31 日

各   位

会社名   株式会社アコーディア・ゴルフ
代表者名  代表取締役社長 鎌 田 隆 介

(コード番号：2131 東証 1部)
問合せ先  常務執行役員 道 田 基 生

電話 (03) 6688-1500 (代表)

配当方針の変更および 2013 年 3 月期（第 34 期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、配当方針の変更および 2013 年 3 月期末配当

予想の修正について、決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更理由

株主還元による株主重視姿勢を鮮明に示すため、事業からもたらされる持続かつ安定的なキャ

ッシュ・フローの創出力を背景に、連結配当性向を 30％程度に引き上げ、数値目標の目安とする

とともに毎年、利益成長と共に配当の成長を図り、継続的に連続して配当の増額を果たすよう取

り組んでまいります。また、配当の成長は間接的には株主資本の増加を抑制する効果も発揮する

ため、株主資本利益率（ＲＯＥ）の向上にも寄与するものと考えております。

長期的には、連結配当性向のさらなる向上を意識してまいります。

なお、内部留保金は、収益性の向上が図れる資産に対する設備投資やゴルフ場ポートフォリオ戦

略を推進するため大都市圏に立地する投資効率の高いゴルフ場の取得などの投資案件に活用して

まいります。

2．配当予想の修正内容

 1 株あたり配当金（円）

 第 1 四半期末 第2四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想（2012
年5月 9日発表）

- 0.00 - 1,400.00 1,400.00

今回修正予想 - 0.00 - 1,600.00 1,600.00

当期実績 - 0.00 - - ‐
前期実績（2012

年 3 月期）
- 0.00 - 1,200.00 1,200.00

３．配当予想の修正の変更理由

上記、連結配当性向 30%程度とした配当方針の変更に伴い、2013 年 3 月期における期末配当金

は、1株当たり 1,600 円に修正いたします。

【本件に関するお問合せ先】(平日 9：00～17：00)
株式会社アコーディア・ゴルフ
ＩＲ部 野瀬
電話  ：03－6688－1500（音声ガイダンス）
E-mail：ir@accordiagolf.com